关于开展首届社区教育漫画作品征集与展示

公益活动的通知

各市开放大学（社指中心）、校内各学院：

为迎接中国共产党第二十次全国代表大会召开，进一步弘扬伟大

的建党精神和延安精神，推进共同富裕的伟大事业，推动优秀社区文

化融入社区教育工作实践，教育部社区教育研究培训中心与浙江省社

区教育服务指导中心、浙江省杭州市萧山区教育局共同组织开展首届

社区教育漫画作品征集与展示公益活动。

一、展览主题

喜迎二十大，同绘共富路。优先征集能够真实反映出社区教育、

开放教育、职业教育在服务新时代文明实践、助推高质量发展和打造

共同富裕道路等内容的作品。现将有关征集工作通知如下：

二、征集对象

各市各级各类社区教育的院校机构的学员、社区教育工作者以及

社区百姓。

苏 社 教 指 〔 2022〕 19 号

江 苏 开 放 大 学
江苏省社会教育服务指导中心 文件

三、作品征集安排

报送工作由各市社会教育服务指导中心统一组织部署。请各地于

6 月 30 日前将推荐作品报送至省社指中心，省直单位直接报送至省社

指中心。省社指中心收到作品后将组织专家进行评议，推选 50幅作品

报送至教育部社区教育研究培训中心。

四、作品要求

1、提交的作品要紧密围绕“喜迎二十大，同绘共富路”主题，弘

扬主旋律、主题突出、图文并茂、凝聚人心、增强信心、传递正能量。

作品表现形式不限，要求新作原创，不得临摹、剽窃，未在其他报刊、

媒体公开发表、参展。不侵犯第三人权益（包括著作权、肖像权、隐

私权、名誉权等在内的合法权益）。

2、作品纸张规格要求为单幅、四格漫画、A4（21*29.7cm）或

A3（42*29.7cm）绘图纸。作品要求以手绘为主，可接受电脑绘制作

品。电脑绘制作品可直接提交电子版文件，纸质作品扫描后提交扫描

版文件。提交的文件内容中要反映出作品寓意、创作初心和标题，文

件类型为 JPG 或 JPEG 格式，RGB 模式，单张作品大小不少于 2M，

不超过 10M，分辨率不低于 300dpi。

3、作者享有作品署名权，组织单位有权保留作品并在相关活动中

使用（包括展览、展出、宣传、出版、发行、复制和制作衍生物等），

不另付稿酬及其他相关费用，本次活动不收取任何费用。

五、联系方式

江苏省南京市鼓楼区江东北路 399号。

联系电话：025-86265339 施老师。

附件：首届社区教育漫画作品征集与展示公益活动作品汇总表

江苏开放大学

江苏省社会教育服务指导中心

2022 年 5 月 6 日

抄送：省教育厅语继处、各市教育局。

江苏省社会教育服务指导中心办公室 2022 年 5 月 6 日印发